



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, COMO ORGÃOS PARTICIPANTES*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	73,00	Unidades	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 4,10	R\$ 299,3000	R\$ 10,00	R\$ 730,00	59,0000 %	R\$ 5,90
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
2	230,00	Unidades	LEONO RA	LEONOR A	R\$ 0,80	R\$ 184,0000	R\$ 1,00	R\$ 230,00	20,0000 %	R\$ 0,20
Descrição: APONTADOR DE LAPIS PLASTICO										
8	2.225,00	Unidades	O	O	R\$ 1,30	R\$ 2.892,5000	R\$ 2,25	R\$ 5.006,25	42,2222 %	R\$ 0,95
Descrição: BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 21 X 11MM.										
12	50,00	Caixas	LEONO RA	LEONOR A	R\$ 8,40	R\$ 420,0000	R\$ 44,30	R\$ 2.215,00	81,0383 %	R\$ 35,90
Descrição: CAIXA DE GRAFITE, CONTENDO 12 UND GRAFITES Nº 0,7MM.										
13	50,00	Caixas	LEONO RA	LEONOR A	R\$ 8,40	R\$ 420,0000	R\$ 30,10	R\$ 1.505,00	72,0930 %	R\$ 21,70
Descrição: CAIXA DE GRAFITE, CONTENDO GRAFITES Nº 0,5MM.										
19	130,00	Caixas	ONDA	ONDA	R\$ 8,75	R\$ 1.137,5000	R\$ 21,92	R\$ 2.849,60	60,0821 %	R\$ 13,17
Descrição: CANETA MARCA TEXTO EM GEL NAS CORES: VERDE, AZUL, LARANJA, AMARELO E VERMELHO CX COM 6 UND.										
20	130,00	Caixas	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,10	R\$ 403,0000	R\$ 13,38	R\$ 1.739,40	76,8310 %	R\$ 10,28
Descrição: CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 3/0. CX C 50UND										
21	130,00	Caixas	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,10	R\$ 403,0000	R\$ 14,31	R\$ 1.860,30	78,3368 %	R\$ 11,21
Descrição: CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 4/0. CX C 50UND										
22	120,00	Caixas	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,10	R\$ 492,0000	R\$ 15,59	R\$ 1.870,80	73,7010 %	R\$ 11,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLIPS PARA PAPEIS, 8/0 GALVANIZADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/50 UNID CADA.										
25	2.800,00	Unidades	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,70	R\$ 1.960,0000	R\$ 1,80	R\$ 5.040,00	61,1111 %	R\$ 1,10
Descrição: ENVELOPE GRANDE, TAMANHO MÍNIMO OFICIO A4										
26	400,00	Unidades	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,80	R\$ 320,0000	R\$ 1,59	R\$ 636,00	49,6855 %	R\$ 0,79
Descrição: ENVELOPE PARA CARTA, DE MEDIDA 25CM X 18CM.										
28	180,00	Unidades	LEONO RA	LEONOR A	R\$ 2,02	R\$ 363,6000	R\$ 2,57	R\$ 462,60	21,4007 %	R\$ 0,55
Descrição: ESTILETE PEQUENO 9MM , CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.										
29	150,00	Caixas	LEONO RA	LEONOR A	R\$ 18,75	R\$ 2.812,5000	R\$ 25,30	R\$ 3.795,00	25,8893 %	R\$ 6,55
Descrição: ESTOJO COM 12 PINCÉIS ATÔMICOS COM PONTA GROSSA.										
30	135,00	Unidades	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,35	R\$ 317,2500	R\$ 4,01	R\$ 541,35	41,3965 %	R\$ 1,66
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO										
31	330,00	Unidades	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 2,70	R\$ 891,0000	R\$ 4,36	R\$ 1.438,80	38,0733 %	R\$ 1,66
Descrição: FITA (DUREX) FINA, TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2CM.										
34	580,00	Caixas	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 6,90	R\$ 4.002,0000	R\$ 13,40	R\$ 7.772,00	48,5074 %	R\$ 6,50
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES CADA CAIXA										
35	580,00	Caixas	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 14,90	R\$ 8.642,0000	R\$ 30,29	R\$ 17.568,20	50,8088 %	R\$ 15,39
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 9/12, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES CADA CAIXA.										
38	700,00	Unidades	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 4,80	R\$ 3.360,0000	R\$ 10,57	R\$ 7.399,00	54,5884 %	R\$ 5,77
Descrição: PASTA 55 MM NAVAONDA COM ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE-POLIBRAS										
42	930,00	Unidades	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 3,10	R\$ 2.883,0000	R\$ 4,08	R\$ 3.794,40	24,0196 %	R\$ 0,98
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA S/ ELÁSTICO EM KRAFT FINO COM PRENDEDOR DE PAPEIS.										
44	870,00	Unidades	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 2,42	R\$ 2.105,4000	R\$ 2,80	R\$ 2.436,00	13,5714 %	R\$ 0,38
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO										
47	170,00	Unidades	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 13,90	R\$ 2.363,0000	R\$ 15,30	R\$ 2.601,00	9,1503 %	R\$ 1,40
Descrição: PASTA SANFONADA PLASTICA COM 12 DIVIRORIAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	130,00	Caixas	BIC	BIC	R\$ 27,90	R\$ 3.627,0000	R\$ 85,99	R\$ 11.178,70	67,5543 %	R\$ 58,09
Descrição: PILOTO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 - VERMELHO - MARCA DESEJADA: BIC										
55	250,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 2,73	R\$ 682,5000	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	50,3636 %	R\$ 2,77
Descrição: RÉGUA 30 CM, PLÁSTICA										
60	50,00	Unidades	MULTIL ASER	MULTILA SER	R\$ 15,00	R\$ 750,0000	R\$ 17,60	R\$ 880,00	14,7727 %	R\$ 2,60
Descrição: CABO HDMI 1,5 M										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 41.730,55		Subtotal Orçado: R\$ 84.924,40		50,8615 %	R\$ 43.193,85

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	300,00	Pacotes	SÃO ROQUE	BALÃO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,0000	R\$ 13,03	R\$ 3.909,00	42,4405 %	R\$ 5,53
Descrição: BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, Nº 07, LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
6	630,00	Unidades	MASTER PRINTE	BOLOCO RECADO R	R\$ 4,20	R\$ 2.646,0000	R\$ 9,48	R\$ 5.972,40	55,6962 %	R\$ 5,28
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.										
7	420,00	Unidades	MASTER PRINTE	BLOCO RASCUN HO	R\$ 4,20	R\$ 1.764,0000	R\$ 7,14	R\$ 2.998,80	41,1764 %	R\$ 2,94
Descrição: BLOCO PARA RASCUNHO.										
39	800,00	Unidades	CREIS	PASTA AZ	R\$ 12,50	R\$ 10.000,0000	R\$ 15,42	R\$ 12.336,00	18,9364 %	R\$ 2,92
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO										
49	85,00	Unidades	MULTILA SR	PENDRI VE	R\$ 32,31	R\$ 2.746,3500	R\$ 55,30	R\$ 4.700,50	41,5732 %	R\$ 22,99
Descrição: PENDRIVE 32GB										
51	130,00	Caixas	LEONO RA	PILO Q. BRANCO	R\$ 36,00	R\$ 4.680,0000	R\$ 85,99	R\$ 11.178,70	58,1346 %	R\$ 49,99
Descrição: PILOTO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 - AZUL - MARCA DESEJADA: BIC										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	130,00	Caixas	LEONORA	PILO Q. BRANCO	R\$ 36,00	R\$ 4.680,0000	R\$ 85,99	R\$ 11.178,70	58,1346 %	R\$ 49,99
Descrição: PILOTO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 - PRETO- MARCA DESEJADA: BIC										
54	115,00	Unidades	WALLEU	PRANCHETA	R\$ 16,65	R\$ 1.914,7500	R\$ 23,17	R\$ 2.664,55	28,1398 %	R\$ 6,52
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO OFÍCIO CRISTAL PRENDEDOR METÁLICO										
57	75,00	Unidades	GRANPLINE	TINTA CARIMBO	R\$ 6,30	R\$ 472,5000	R\$ 9,27	R\$ 695,25	32,0388 %	R\$ 2,97
Descrição: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA DE 15 A 40 ML.										
58	20,00	Unidades	LEONORA	GRAMPEADOR GRANDE	R\$ 80,91	R\$ 1.618,2000	R\$ 103,85	R\$ 2.077,00	22,0895 %	R\$ 22,94
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado: R\$ 32.771,80								Subtotal Orçado: R\$ 57.710,90	43,2138 %	R\$ 24.939,10

Fornecedor : ASCONE DISTRIBUIDORA LTDA - 51.287.880/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1.030,00	Unidades	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,71	R\$ 3.821,3000	R\$ 4,08	R\$ 4.202,40	9,0686 %	R\$ 0,37
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO,										
10	930,00	Unidades	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,71	R\$ 3.450,3000	R\$ 6,00	R\$ 5.580,00	38,1666 %	R\$ 2,29
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFICIO (250X130X350MM).										
11	340,00	Caixas	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 52,89	R\$ 17.982,6000	R\$ 62,62	R\$ 21.290,80	15,5381 %	R\$ 9,73
Descrição: CAIXA DE COPO DESCARTAVEL 200 ML PAC. C/ 100 UND.										
14	200,00	Unidades	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 22,01	R\$ 4.402,0000	R\$ 40,49	R\$ 8.098,00	45,6408 %	R\$ 18,48
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA STAOLES BOX GRANDE										
17	145,00	Caixas	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 20,90	R\$ 3.030,5000	R\$ 40,31	R\$ 5.844,95	48,1518 %	R\$ 19,41
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR PRETA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPAS ANTI- ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	145,00	Caixas	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 20,90	R\$ 3.030,5000	R\$ 40,03	R\$ 5.804,35	47,7891 %	R\$ 19,13
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR VERMELHO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI- ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID										
23	240,00	Unidades	L&L	L&L	R\$ 2,05	R\$ 492,0000	R\$ 4,04	R\$ 969,60	49,2574 %	R\$ 1,99
Descrição: COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVÁVEL SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA FRASCOC/90G.										
36	263,00	Pacotes	MASTERRPRINT	MASTER PRINT	R\$ 12,28	R\$ 3.229,6400	R\$ 25,50	R\$ 6.706,50	51,8431 %	R\$ 13,22
Descrição: PAPEL CARTAO 180G PCT COM 50 FL										
37	290,00	Caixas	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 210,00	R\$ 60.900,0000	R\$ 293,10	R\$ 84.999,00	28,3520 %	R\$ 83,10
Descrição: PAPEL OFICIO A4 CAIXA C/ 10 RESMAS										
40	500,00	Unidades	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,88	R\$ 4.940,0000	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	38,2500 %	R\$ 6,12
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO										
41	850,00	Unidades	DELLO	DELLO	R\$ 2,15	R\$ 1.827,5000	R\$ 4,18	R\$ 3.553,00	48,5645 %	R\$ 2,03
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COM ABAS E ELÁSTICO, OFICIO PVC 18MM/20MM TRANSPARENTE CRISTAL.										
43	420,00	Unidades	DELLO	DELLO	R\$ 3,14	R\$ 1.318,8000	R\$ 4,00	R\$ 1.680,00	21,5000 %	R\$ 0,86
Descrição: PASTA COM CANALETA P/ DOCUMENTOS A4										
46	270,00	Unidades	POLIONDA	POLIONDA	R\$ 3,08	R\$ 831,6000	R\$ 5,40	R\$ 1.458,00	42,9629 %	R\$ 2,32
Descrição: PASTA POLIONDA LOMBO 35MM										
48	665,00	Unidades	KRAFT	KRAFT	R\$ 2,04	R\$ 1.356,6000	R\$ 3,24	R\$ 2.154,60	37,0370 %	R\$ 1,20
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL 36 X 26 CM, PARA ARQUIVO EM AÇO, KRAFT FINO, COM FERREGEMLATERAL EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO E PRENDIDOR DE PAPEL METAL, COM VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTES E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.										
50	110,00	Unidades	BRW	BRW	R\$ 18,07	R\$ 1.987,7000	R\$ 31,83	R\$ 3.501,30	43,2296 %	R\$ 13,76
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS EM METAL 20 A 30 FOLHAS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 112.601,04		Subtotal Orçado: R\$ 163.842,50		31,2748 %	R\$ 51.241,46

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	200,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	6,8322 %	R\$ 0,44
Descrição: CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, COM 7ML.										
16	145,00	Caixas	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 34,00	R\$ 4.930,0000	R\$ 39,53	R\$ 5.731,85	13,9893 %	R\$ 5,53
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR AZUL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI- ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID										
24	200,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 2,01	R\$ 402,0000	R\$ 2,60	R\$ 520,00	22,6923 %	R\$ 0,59
Descrição: COLA BRANCO TIPO BASTÃO, TUBO DE 10 G.										
33	120,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 65,00	R\$ 7.800,0000	R\$ 100,86	R\$ 12.103,20	35,5542 %	R\$ 35,86
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL ATÉ 100 FOLHAS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 14.332,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.643,05		27,0378 %	R\$ 5.311,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 201.435,39	R\$ 326.120,85	38,2329 %	124.685,46

Telha - Sergipe, 10 de Março de 2025

LUCAS FREIRE VASCO
PREFEITO MUNICIPAL